Diretoria Geral

Portaria

Portaria Direção-Geral

PORTARIA nº 6.392, de 12 de novembro de 2019.

A DIRETORA-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso das atribuições legais e regimentais que lhe foram
delegadas pela Portaria nº 7.000/2017, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 15-12-2017, na forma prevista na Resolução
Administrativa nº 112/2012, do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, e considerando o que consta do Processo Administrativo Eletrônico nº
6253 / 2019 (PROAD), resolve CONCEDER à servidora LUCIANE ELISA RABUSKE (98272), Analista Judiciário, Área Judiciária, classe/padrão
ANA B-10, ajuda de custo, no valor correspondente a 01 (uma) remuneração bruta, decorrente da remoção da 2ª Vara do Trabalho de Gravataí
para VT de São Borja à disposição do PAJT de Itaqui, com designação para o exercício de função comissionada no mês de outubro de 2019.

BÁRBARA BURGARDT CASALETTI
Diretora-Geral

Portaria Presidência

 Portaria nº 4.772/2008
 Compilada

PORTARIA Nº 6.594, DE 20 de novembro de 2019. A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, resolve: 1. CONCEDER APOSENTADORIA a CECÍLIO ANFILÓQUIO FIGUEIRÓ CORRÊA (46108), no cargo de
Técnico Judiciário, da Área Administrativa, Especialidade Segurança, Classe “C”, Padrão 13, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do
Trabalho da 4ª Região, considerando o que consta no PROAD nº 6288/2019, e de acordo com o artigo 3º, incisos I, II e III, da Emenda
Constitucional nº 47/2005 (conforme assegurado no art. 3º da EC nº 103/2019), incluídas as vantagens previstas nos artigos 62-A da Lei nº
8.112/90 (com a redação dada pela Medida Provisória nº 2.225-45/2001) e 13, 14, § 6º e 15, inciso VI, da Lei n° 11.416/2006 (alterados pela Lei nº
13.317/2016). 2. DECLARAR VAGO, em decorrência, o cargo de Técnico Judiciário, da Área Administrativa, Especialidade Segurança, Classe “C”,
Padrão 13, revertendo a vaga à Classe “A”, Padrão 01. VANIA CUNHA MATTOS, Presidente do TRT da 4ª Região/RS.

PORTARIA nº 6.256, de 05 de novembro de 2019.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista a
Portaria TRT4 nº 4.650/2016, publicada no Boletim de Serviço nº 162, de 01-09-2016 e considerando o que consta nos processos administrativos
nº 0003307-72.2013.5.04.0000 e nº 0002003-62.2018.5.04.0000, resolve CANCELAR a contar de 29-10-2019, a prestação de serviço na
modalidade de teletrabalho, autorizada pela Portaria nº 1556/2018, de 26-03-2018, à servidora a seguir nominada e qualificada:
(107689) CASSIA SOARES MESSAGE,
Técnico Judiciário, Área Administrativa,

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2857/2019 Data da disponibilização: Sexta-feira, 22 de Novembro  de 2019.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Vania Cunha Mattos

Presidente

Ricardo Carvalho Fraga

Vice-Presidente

Marçal Henri dos Santos Figueiredo

Corregedor Regional

Marcelo Gonçalves de Oliveira

Vice-Corregedor Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Anexos

Anexo 1: Download

Código para aferir autenticidade deste caderno: 143539

ASSISTENTE DIRETOR SECRETARIA-FC04,
2ª Vara do Trabalho de Gravataí.

VANIA CUNHA MATTOS
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

PORTARIA nº 6.260, de 05 de novembro de 2019.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista a
Portaria TRT4 nº 4.650/2016, publicada no Boletim de Serviço nº 162, de 01-09-2016 e considerando o que consta nos processos administrativos
nº 0003307-72.2013.5.04.0000 e nº 0004390-50.2018.5.04.0000, resolve CANCELAR a contar de 24-10-2019, a prestação de serviço na
modalidade de teletrabalho, autorizada pela Portaria nº 4.237/2018, de 30-07-2018, à servidora a seguir nominada e qualificada:
(110043) GABRIELA DA SILVA SIQUEIRA,
Técnico Judiciário, Área Administrativa,
16ª Vara do Trabalho de Porto Alegre.

VANIA CUNHA MATTOS
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

PORTARIA Nº 6.391, DE 12 DE NOVEMBRO de 2019.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o que
consta no Processo Administrativo Eletrônico nº 0006335-38.2019.5.04.0000, e com base na Súmula nº 228 e Decisão nº 121/92, da 2ª Câmara
do Tribunal de Contas da União, resolve CONCEDER à servidora aposentada Martha Nehme Silveira Vasques, por ter sido acometida por doença
especificada em lei, o benefício da isenção do desconto do Imposto de Renda Retido na Fonte, com fundamento nos artigos 6º, inciso XIV, da Lei
nº 7.713/1988 (com a redação dada pela Lei nº 11.052/2004) e 35, inciso II, alínea b, do Anexo do Decreto nº 9.580/2018, a contar de 28-10-2019
(data em que a doença foi identificada no laudo pericial).

VANIA CUNHA MATTOS
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

PORTARIA nº 6.515, de 18 de novembro de 2019. A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições, e considerando o que consta no PA nº 6266/2019, resolve: 1. DISPENSAR a servidora LETICIA SILVA SARAIVA DE ARAUJO
(90611), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, da 1ª
Vara do Trabalho de Lajeado. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, acima
referida. 3. REMOVER, de ofício, a referida servidora, da 1ª Vara do Trabalho de Lajeado para o Gabinete da Exma. Desembargadora Laís Helena
Jaeger Nicotti. 4. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, no Gabinete da
Exma. Desembargadora Laís Helena Jaeger Nicotti. VANIA CUNHA MATTOS, Presidente do TRT da 4ª Região/RS.

PORTARIA nº 6.516, de 18 de novembro de 2019. A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições, e considerando o que consta no PA nº 6266/2019, resolve TORNAR SEM EFEITO, a contar da publicação, a Portaria nº 2004, de 26-
04-2017, publicada no Boletim de Serviço de 23-05-2017, que designou a servidora PATRICIA JUSTIN DESIMON (96865), ocupante do cargo de
Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer, em substituição, o cargo em comissão de ASSESSOR DE DESEMBARGADOR-CJ3, no
Gabinete da Exma. Desembargadora Laís Helena Jaeger Nicotti, nos impedimentos legais do titular. VANIA CUNHA MATTOS, Presidente do TRT
da 4ª Região/RS.

PORTARIA nº 6.517, de 18 de novembro de 2019. A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições, e considerando o que consta no PA nº 6266/2019, resolve: DESIGNAR, a contar da publicação, o servidor LEONARDO FREIRE
LEDUR (115851), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer, em substituição, o cargo em comissão de ASSESSOR
DE DESEMBARGADOR-CJ3, no Gabinete da Exma. Desembargadora Laís Helena Jaeger Nicotti, nos impedimentos legais do titular. VANIA
CUNHA MATTOS, Presidente do TRT da 4ª Região/RS.

PORTARIA nº 6.523, de 19 de novembro de 2019. A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições, e considerando o que consta no PA nº 6441/2019, resolve: 1. DISPENSAR a servidora LISANDRA MULLER (102504), ocupante do
cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, da Vara do Trabalho de São
Jerônimo. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, acima referida. VANIA CUNHA
MATTOS, Presidente do TRT da 4ª Região/RS.

PORTARIA nº 6.524, de 19 de novembro de 2019. A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições, e considerando o que consta no PA nº 6441/2019, resolve: 1. DISPENSAR a servidora RENATA BENEDUZI (101834), ocupante do
cargo de Analista Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, da 2ª Vara do Trabalho de
Bagé. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, acima referida. 3. REMOVER, de
ofício, a referida servidora, da 2ª Vara do Trabalho de Bagé para a Vara do Trabalho de São Jerônimo. 4. DESIGNAR a referida servidora para
exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, na Vara do Trabalho de São Jerônimo. VANIA CUNHA MATTOS,
Presidente do TRT da 4ª Região/RS.

PORTARIA nº 6.525, de 19 de novembro de 2019. A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições, e considerando o que consta no PA nº 6441/2019, resolve: 1. DISPENSAR a servidora MARIANA TREVISAN PEGORARO (99201),
ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, da 2ª Vara do Trabalho de
Bagé. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, acima referida. 3. REMOVER, de ofício, a
referida servidora, da 2ª Vara do Trabalho de Bagé para a Vara do Trabalho de São Jerônimo. 4. DESIGNAR a referida servidora para exercer a
função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, na Vara do Trabalho de São Jerônimo. VANIA CUNHA MATTOS, Presidente do TRT da 4ª
Região/RS.

PORTARIA nº 6.544, de 19 de novembro de 2019. A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições, e considerando o que consta no PA nº 6430/2019, resolve: 1. DISPENSAR a servidora CLEUSA PORTALUPPI MICHELON (46655),
ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE-FC02, da 1ª Vara do Trabalho de
Lajeado. 2. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, na 1ª Vara do Trabalho

2857/2019 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 22 de Novembro  de 2019

Código para aferir autenticidade deste caderno: 143539

de Lajeado. 3. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada referida no item 1. VANIA CUNHA MATTOS, Presidente do TRT da 4ª
Região/RS.

PORTARIA nº 6.545, de 19 de novembro de 2019. A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições, e considerando o que consta no PA nº 6430/2019, resolve: DESIGNAR a servidora HELOISA HELENA VARGAS DOS SANTOS
(83208), ocupante do cargo de Auxiliar Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Apoio de Serviços Diversos, para exercer a função
comissionada de ASSISTENTE-FC02, na 1ª Vara do Trabalho de Lajeado. VANIA CUNHA MATTOS, Presidente do TRT da 4ª Região/RS.

PORTARIA nº 6.546, de 19 de novembro de 2019. A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições, e considerando o que consta no PA nº 6443/2019, resolve: 1. DISPENSAR a servidora ANDREA PUCCINI MILLAR (81396), ocupante
do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, da 1ª Vara do Trabalho de
Sapiranga. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, acima referida. VANIA
CUNHA MATTOS, Presidente do TRT da 4ª Região/RS.

PORTARIA nº 6.547, de 19 de novembro de 2019. A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições, e considerando o que consta no PA nº 6443/2019, resolve: DESIGNAR o servidor SANDRO ANDRADE LORENZINI (82902),
ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, da 1ª
Vara do Trabalho de Sapiranga. VANIA CUNHA MATTOS, Presidente do TRT da 4ª Região/RS.

PORTARIA nº 6.549, de 19 de novembro de 2019. A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições, e considerando o que consta no PA nº 6498/2019, resolve: 1. DISPENSAR a servidora JULIANA TASSINARI CARDOSO AMADEU
(99996), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, da 1ª
Vara do Trabalho de Canoas. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, acima
referida. 3. REMOVER, de ofício, a referida servidora, da 1ª Vara do Trabalho de Canoas para a Secretaria da Corregedoria. 4. DESIGNAR a
referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, na Secretaria da Corregedoria. VANIA CUNHA MATTOS,
Presidente do TRT da 4ª Região/RS.

PORTARIA nº 6.555, de 19 de novembro de 2019. A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições, e considerando o que consta no PA nº 6452/2019, resolve: 1. DISPENSAR o servidor STANLEY PAIM DUTRA (96008), ocupante do
cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, da 2ª Vara do
Trabalho de Santa Cruz do Sul. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-
FC04, acima referida. VANIA CUNHA MATTOS, Presidente do TRT da 4ª Região/RS.

PORTARIA nº 6.556, de 19 de novembro de 2019. A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições, e considerando o que consta no PA nº 6452/2019, resolve: DESIGNAR a servidora SUELI ELIANE MOHR (92185), ocupante do cargo
de Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, da 2ª
Vara do Trabalho de Santa Cruz do Sul. VANIA CUNHA MATTOS, Presidente do TRT da 4ª Região/RS.

PORTARIA nº 6.579, de 20 de novembro de 2019. A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições, e considerando o que consta no PA nº 6434/2019, resolve: 1. DISPENSAR a servidora GISELI MARIA DOS SANTOS (112682),
ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, da 23ª Vara do
Trabalho de Porto Alegre. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, acima referida.
3. REMOVER, de ofício, a referida servidora, da 23ª Vara do Trabalho de Porto Alegre para a 4ª Vara do Trabalho de Rio Grande. 4. DESIGNAR a
referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, na 4ª Vara do Trabalho de Rio Grande. VANIA
CUNHA MATTOS, Presidente do TRT da 4ª Região/RS.

PORTARIA nº 6.580, de 20 de novembro de 2019. A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições, e considerando o que consta no PA nº 6450/2019, resolve: 1. DISPENSAR o servidor RODRIGO LEANDRO DE ALMEIDA SANTOS
(69990), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, do
Gabinete do Exmo. Desembargador Ricardo Carvalho Fraga. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE
GABINETE-FC05, acima referida. 3. REMOVER, o referido servidor, do Gabinete da Vice-Presidência para a Assessoria de Recurso de Revista.
VANIA CUNHA MATTOS, Presidente do TRT da 4ª Região/RS.

PORTARIA nº 6.581, de 20 de novembro de 2019. A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições, e considerando o que consta no PA nº 6450/2019, resolve: 1. REMOVER, de ofício, o servidor CLAYTON JOSE FRANCO BRANDÃO
(105660), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da Seção de Expedição para o Gabinete da Vice-Presidência. 2.
DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, do Gabinete do Exmo.
Desembargador Ricardo Carvalho Fraga, mantendo a sua lotação no Gabinete da Vice-Presidência. VANIA CUNHA MATTOS, Presidente do TRT
da 4ª Região/RS.

PORTARIA nº 6.584, de 20 de novembro de 2019. A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições, e considerando o que consta no PA nº 6495/2019, resolve: 1. REMOVER, de ofício, o servidor EDUARDO SHYPELENKO WOBETO
(92657), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da Secretaria da 4ª Turma para o Gabinete do Exmo. Desembargador
Alexandre Corrêa da Cruz. 2. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, no
Gabinete do Exmo. Desembargador Alexandre Corrêa da Cruz. VANIA CUNHA MATTOS, Presidente do TRT da 4ª Região/RS.

PORTARIA nº 6.586, de 20 de novembro de 2019. A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições, e considerando o que consta no PA nº 6592/2019, resolve: 1. EXONERAR a servidora JEANE RADER (52248), ocupante do cargo de
Técnico Judiciário, Área Administrativa, do cargo em comissão de DIRETOR DE SECRETARIA-CJ3, da 1ª Vara do Trabalho de São Leopoldo. 2.
REMOVER, de ofício, a referida servidora, da 1ª Vara do Trabalho de São Leopoldo para a 1ª Vara do Trabalho de Cachoeirinha. 3. NOMEAR a
referida servidora para exercer o cargo em comissão de DIRETOR DE SECRETARIA-CJ3, na 1ª Vara do Trabalho de Cachoeirinha. 4.
DECLARAR VAGO, em decorrência, o cargo em comissão referido no item 1. VANIA CUNHA MATTOS, Presidente do TRT da 4ª Região/RS.

PORTARIA nº 6.593, de 20 de novembro de 2019. A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições, e considerando o que consta no PA nº 6327/2019, resolve: 1. REMOVER, de ofício, a servidora LISANDRA MULLER (102504),

2857/2019 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 3
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 22 de Novembro  de 2019

Código para aferir autenticidade deste caderno: 143539

Diretoria Geral 1
  Portaria 1
    Portaria Direção-Geral 1
    Portaria Presidência 1

ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, da Vara do Trabalho de São Jerônimo para a 1ª Vara do Trabalho de Canoas. 2.
DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, na 1ª Vara do Trabalho de Canoas.
VANIA CUNHA MATTOS, Presidente do TRT da 4ª Região/RS.

PORTARIA nº 6.596, de 20 de novembro de 2019. A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições, e considerando o que consta no PA nº 6496/2019, resolve: VINCULAR ao Gabinete da Exma. Desembargadora Ana Luiza Heineck
Kruse, a contar da publicação, a servidora GILIANI COSTA ROMANO (111724), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, no
exercício da função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, anteriormente vinculada ao Gabinete da Exma. Desembargadora Lucia
Ehrenbrink. VANIA CUNHA MATTOS, Presidente do TRT da 4ª Região/RS.

PORTARIA nº 6.531, de 19 de novembro de 2019. A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, tendo em vista a Portaria TRT4 nº 4.650/2016, alterada pela Portaria nº 6.943/2017, publicada no Boletim de
Serviço nº 226, de 15-12-2017, e considerando o que consta nos processos administrativos nº 0003307-72.2013.5.04.0000 e nº
6.667/2019(PROAD), resolve: AUTORIZAR a prestação de serviço na modalidade de teletrabalho, a contar de 05/11/2019, nos termos das
Resoluções CSJT nº 151/2015 e nº 207/2017 e CNJ nº 227/2016, à servidora a seguir nominada e qualificada: (45446) TATIANA PATRICIA
KRAUSE, Analista Judiciário, Área Administrativa, ASSISTENTE-FC05, Diretoria-Geral. VANIA CUNHA MATTOS, Presidente do TRT da 4ª
Região/RS.

Portaria nº 6.493/2019

Altera a Portaria nº 4.772/2008, a qual institui a Política de Segurança da Informação no âmbito deste Regional

ÍNDICE

2857/2019 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 4
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 22 de Novembro  de 2019

Anexos

Anexo 2: Download

Código para aferir autenticidade deste caderno: 143539